
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГЕРЗЕЛЬ-АУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «X » 01.2025 г. с. Герзель-Аул №

О внесении изменений и дополнений в Устав Герзель-Аульского 
сельского поселения

В целях приведения Устава Герзель-Аульского сельского поселения в 
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, 
руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и Уставом Герзель-Аульского сельского поселения, 
Совет депутатов Герзель-Аульского сельского поселения:

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Герзель-Аульского сельского поселения следующие 
изменения и дополнения:

1.1. в статье 8 (Полномочия органов местного самоуправления 
сельского поселения по решению вопросов местного значения):

а) часть 1 дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13) осуществление международных и внешнеэкономических связей в 

соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»;»

б) пункт 13 части 1 считать пунктом 14;

1.2. в подпункте «б», пункта 2, части 6 статьи 29 (Депутат Совета 
депутатов Герзель-Аульского сельского поселения) слова «(руководителя 
высшего исполнительного органа государственной власти субъекта 
Российской Федерации)» исключить;

1.3. статью 37 (Избирательная комиссия Герзель-Аульского 
сельского поселения) признать утратившей силу;



1.4. статью 67 (Удаление главы Герзель-Аульского сельского 
поселения в отставку) дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) систематическое недостижение показателей для оценки 
эффективности деятельности органов местного самоуправления.»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования), произведенного после его государственной 
регистрации.

1 лава Герзель-Аульского 
сельского поселения Мачигов Ж.Я.


